
Dziennik Urzędowy
WOJ EWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 28 czerwca 1991 r. Nr 24

Treść:  Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

217 -  Nr 22/91 z dnia 27 czerwca 1991 r. w sprawie ochronnych szczepień świń przeciw pomorowi

218 -  Nr 23/91 z dnia 27 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania pomoru świń

219 -  Nr 24/91 z dnia 27 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania pomoru świń

220 -  Nr 25/91 z dnia 27 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania pomoru świń

P O R O Z U M I E N I A

246

246

247 

247

221 zawarte w dniu 7 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
a Wójtem Gminy Płaska

Augustowie
248

222 zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
a Burmistrzem Miasta i Gminy Lipsk

Augustowie
249

223 zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
a Wójtem Gminy Bargłów Kościelny

Augustowie
250

224 zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
a Wójtem Gminy Nowinka

Augustowie
251

225 - zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
a Wójtem Gminy Sztabin

Augustowie
252

226 Nr 8/91 zawarte w dniu 28 kwietnia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
w Sejnach a Wójtem Gminy Krasnopol

Rejonowego
253

227 - Nr 9/91 zawarte w dniu 8 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach 
a Wójtem Gminy Giby 254

228 - Nr 10/91 zawarte w dniu 8 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
w Sejnach a Wójtem Gminy Giby

Rejonowego
256

229 - zawarte w dniu 30 kwietnia 199lr. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Zarządem Gminy w Raczkach reprezentowanym przez Wójta Michała Górskiego 256



str. 246 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSKIEGO Nr 24 /poz. 217 218

217

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 2 /9 1  

W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 27 czerwca 199lr

w  spraw ie  o ch ron n y ch  szczep ień  św iń  p rzeciw  
p o m o ro w i.

Na podstawie art.25, 26 lit.g i o rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Wprowadza się szczepienia świń przeciw pom o­
rowi w gospodarstwach wielkotowarowych na terenie 
całego województwa.

§2 .

Szczepienia należy przeprowadzić w rejonach 
stałego zagrożenia, zgodnie z decyzją Wojewódz­
kiego Lekarza Weterynarii, na koszt budżetu central­
nego.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego. .

Wz. WOJEWODY
Andrzej Kolenkiewicz

Dyrektor Urzędu

218

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 3 /9 1  

W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 27 czerwca 1991 r

w spraw ie zw alczania  p o m o ru  św iń.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości Mon­
kinie i Danowskie w gminie Nowinka za wolny od 
pomoru świń.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 13/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 28 maja 1991 r. w sprawie zwal­
czania pomoru świń (Dz.Urz. Woj. Suw. Nr 20, 
poz.186).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Wz. W OJEW ODY 
Andrzej Kolenkiewicz 

Dyrektor Urzędu



Nr 24 /poz 219-220 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO sir. 247

219 

ROZPORZĄDZENIE Nr 24/91  
W O JE W O D Y  SUWALSKIEGO

z dnia 27 czerwca 199Ir.

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art,. 25, 26 lit. o rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zapowietrzony pom o­
rem świń obejmujący miejscowość Kalinowo i Piętki 
w gminie Kalinowo oraz okręg zagrożony pomorem 
obejmujący miejscowości Zaborowo, Długie, Krzyże­
wo, Maże, Iwaszki i Dorsze w gminie Kalinowo.

§2 .

1. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od­
stępach do 7 dni.

2. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje 
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we­
terynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§ 3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§ 4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§ 5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Wz. W OJEW ODY 
Andrzej Kolenkiewicz 

Dyrektor Urzędu

220

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 5 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 27 czerwca 1991 r. 

w spraw ie zw alczania  p o m o ru  św iń.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Dębowo w gminie Szy­
pliszki oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Polule w gminie Szypliszki.



str. 248 D Z IEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 24 /poz  220 221

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zaniknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od­
stępach do 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje 
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we­
terynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§4.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Wz. WOJEWODY
Andrzej Kolenkiewicz

Dyrektor Urzędu

221

PO R O Z U M IE N IE

zaw arte  w dn iu  7 m aja 1991r. pom iędzy Kie­
row nikiem  U rzędu  Rejonowego w A ugustow ie 
a W ójtem  G m iny P łaska .

§ 1.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) oraz 
art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, 
poz.199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą Woje­
wody Suwalskiego. Kierownik Urzędu Rejonowego w 
Augustowie powierza Zarządowi Gminy w Płaskiej 
prowadzenie wymienionych niżej spraw należących 
do jego właściwości:
1. Z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz. 139 i 
Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198) przejmo­
wanie na własność Państwa za zgodą właściciela 
gruntów w zamian za wykonanie melioracji wod­
nych (art.93 ust.2).

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 wrze­
śnia 1976r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. 
Nr 31, poz.182; z 1983r. Nr 68, poz.304; z 1990r. 
Nr 22, poz.132), wszystkie określone w nim zada­
nia, a w szczególności:
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt Państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczowni 
dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości, proporcjonalnie do korzyści uzy­
skiwanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp (§12 cyt. rozporządzenia).

§2.

W zakresie powierzonych spraw Wójt upoważ­
niony jest do wydawania decyzji administracyjnych, 
a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego w rozu­
mieniu art.19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1' o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.



Nr 24 /poz. 221-222 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str 249

Nr 24, poz.151; z 1975r. Nr 16, poz.91; z 1982r. Nr 
30, poz.210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr 21, poz.126
i Nr 34, poz.198).

§3 .

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza­
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego, 
jak również upoważnieni przez niego pracownicy, 
przeprowadzać będą kontrole sposobu załatwiania 
spraw kierując się kryteriami legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli przedstawiane będą Zarządowi 
Gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego -  przy zachowaniu sześciomie­
sięcznego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania 
wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

§5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W Ó JT KIEROWNIK URZĘDU
Tadeusz Szypulewski Franciszek Wiśniewski

222

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 17 czerwca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu­
stowie a Burmistrzem Miasta i Gminy Lipsk.

§ 1.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) oraz 
art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia ó marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 34,

poz.199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą Woje­
wody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie powierza Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lipsku prowadzenie wymienionych niżej spraw na­
leżących do jego właściwości:

1. Z ustawy z dnia 21 października 1974r. -  Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz. 139 i 
Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz. 198) przejmo­
wanie na własność Państwa za zgodą właściciela 
gruntów w zamian za wykonanie melioracji wod­
nych (art.93 ust.2).
-  wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 

(art.110),
-  zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom 

wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiąza­
niu spółki wodnej (art. 112 ust.2 -  4),

-  stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalanie wysokości składek i in­
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej (art. 
115 ust.3),

-  podwyższanie wysokości składek i innych 
świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art. 117 
ust. 2 i 3).

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991 r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz.173) wszystkie określone w nim zadania, 
a w szczególności:
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt Państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczowni 
dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości, proporcjonalnie do korzyści uzy­
skiwanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp (§12 cyt. rozporządzenia).

3. Z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy 
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6).

§ 2 .

W  zakresie powierzonych spraw Burmistrz upo­
ważniony jest do wydawania decyzji administracyj­



str. 250 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 24 /p oz. 222-223

nych, a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego 
w rozumieniu art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz.U. z 1991r. Nr 35, poz.161).

.. § 3 . _

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza­
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie, jak również opoważnieni przez niego 
pracownicy, przeprowadzać będą kontrole sposobu 
załatwiania spraw kierując się kryteriami legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli przedstawiane będą Zarządowi 
Miasta oraz Wojewodzie Suwalskiemu.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego przy zachowaniu sześciomiesię­
cznego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania wy­
maga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Suwalskiego.

§ 5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego. *

BURMISTRZ KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Lićwinko Franciszek Wiśniewski

223

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 17 czerwca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu­
stowie a Wójtem Gminy Bargłów Kościelny.

§ 1 .

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) oraz 
art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, 
poz. 199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą Woje­
wody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie powierza Zarządowi Gminy w Bar­
głowie Kościelnym prowadzenie wymienionych niżej 
spraw należących do jego właściwości:
1. Z ustawy z dnia 24 października I974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139 i 
Nr 35, poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198) przejmo­
wanie na własność Państwa za zgodą właściciela 
gruntów w zamian za wykonanie melioracji wod­
nych (art.93 ust.2).
-  wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 

(art.l 10),
-  zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom 

wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiąza­
niu spółki wodnej (art.l 12 ust.2 -  4),

-  stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalanie wysokości składek i in­
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej (art. 
115 ust.3),

-  podwyższanie wysokości składek i innych 
świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art.l 17 
ust. 2 i 3).

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania, 
a w szczególności:
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt Państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz stacji
pomp dostarczających wodę do deszczow ni

I



Nr 24 /poz. 223-224 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str 251

dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości, proporcjonalnie do korzyści uzy­
skiwanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp (§12 cyt. rozporządzenia).

3. Z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy 
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności -gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6).

§2 .

W  zakresie powierzonych spraw Wójt upoważ­
niony jest do wydawania decyzji administracyjnych, 
a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego w rozu­
mieniu art.19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 1991r. Nr 35, poz.161).

§3 .

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza­
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie, jak również opoważnieni przez niego 
pracownicy, przeprowadzać będą kontrole sposobu 
załatwiania spraw kierując się kryteriami legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli przedstawiane będą Zarządowi 
Gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w  drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego przy zachowaniu sześciomiesię­
cznego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania wy­
maga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Suwalskiego.

§5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W Ó JT KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Kwieciński Franciszek Wiśniewski

224

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte w dn iu  17 czerw ca  1991r. p om ięd zy  
K ierow n ik iem  U rzędu  R e jo n o w e g o  w A u gu ­
stow ie  a W ó jte m  G m in y  N ow inka.

§ 1.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
oraz art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, 
Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą 
Wojewody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Rejono­
wego w Augustowie powierza Zarządowi Gminy w 
Nowince prowadzenie wymienionych niżej spraw na­
leżących do jego właściwości:
1. Z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz. 139 i 
Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198) przejmo­
wanie na własność Państwa za zgodą właściciela 
gruntów w zamian za wykonanie melioracji wod­
nych (art.93 ust.2).
-  wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 

(art.110),
-  zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom 

wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiąza­
niu spółki wodnej (art.112 ust.2 -  4),

-  stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalanie wysokości składek i in­
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej (art. 
115 ust.3),

-  podwyższanie wysokości składek i innych 
świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art.117 
ust. 2 i 3).

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania, 
a w szczególności:
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt Państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz stacji 
pomp dostarczających wodę do deszczowni



str 252 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSKIEGO Nr 21 /poz. 221 225

dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości, proporcjonalnie do korzyści uzy­
skiwanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp (§12 cyt. rozporządzenia).

3. Z ustawy z dnia 24 lutego I989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy 
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności-gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6).

§ 2 .

W  zakresie powierzonych spraw Wójt upoważ­
niony jest do wydawania decyzji administracyjnych, 
a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego w rozu­
mieniu art.19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 1991r. Nr 35, poz.161).

§ 3.

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza­
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie, jak również opoważnieni przez niego 
pracownicy, przeprowadzać będą kontrole sposobu 
załatwiania spraw kierując się kryteriami legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli przedstawiane będą Zarządowi 
Gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego przy zachowaniu sześciomiesię­
cznego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania wy­
maga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Suwalskiego.

§ 5.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W Ó JT KIEROWNIK URZĘDU
Marian Warakomski Franciszek Wiśniewski

225

P O R O Z U M IE N IE

zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu­
stowie a Wójtem Gminy Sztabin.

§ 1.

Działając na podstawie art. 40 ust., 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) oraz 
art 8 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, 
poz 199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą Woje­
wody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie powierza Zarządowi Gminy w Szta 
biuie prowadzenie wymienionych niżej spraw należą­
cych do jego właściwości:
1. Z ustawy z dnia 21 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz 6; 
z 1983r. Nr 41, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz. 139 i 
Nr 35, poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198) przejmo­
wanie na własność Państwa za zgodą właściciela 
gruntów w zamian za wykonanie melioracji wod­
nych (art.93 ust.2).
-  wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 

(art. 110),
zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom 
wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiąza­
niu spółki wodnej (art 112 ust.2 -  4),
stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalanie wysokości składek i in­
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej (art. 
115 ust.3),
podwyższanie wysokości składek i innych 
świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art.117 
ust 2 i 3).

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991 r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania, 
a w szczególności:
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt Państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz stacji 
pomp dostarczających wodę do deszczowni



Nr 24 /poz. 225-226 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 253

dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości, proporcjonalnie do korzyści uzy­
skiwanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp (§12 cyt. rozporządzenia).

3. Z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności dział4t+, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6).

§2 .

W  zakresie powierzonych spraw Wójt upoważ­
niony jest do wydawania decyzji administracyjnych, 
a także spełnia funkcję organu egzekucyjnego w rozu­
mieniu art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 199lr. Nr 35, poz.161).

§3 .

Nadzór instancyjny w zakresie spraw przekaza­
nych niniejszym porozumieniem sprawować będzie 
Wojewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Augustowie, jak również opoważnieni przez niego 
pracownicy, przeprowadzać będą kontrole sposobu 
załatwiania spraw kierując się kryteriami legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli przedstawiane będą Zarządowi 
Gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu.

§ 4- \

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy­
powiedzenie jednej ze stron ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego przy zachowaniu sześciomiesię­
cznego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania wy­
maga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Suwalskiego..

§ 5.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Daniel Gołębiowski Franciszek Wiśniewski

226

P O R O Z U M IE N IE  N r 8 /9 1  

zaw arte w dniu  28 kw ietn ia  1991r. p om ięd zy  
K ierow n ik iem  U rzędu  R e jo n o w e g o  w Sejnach 
a W ó jte m  G m in y  K rasn op o l.

W dniu 28 kwietnia 1991 r. pomiędzy Kierowni­
kiem Urzędu Rejnowego w Sejnach a Wójtem Gminy 
Krasnopol zawarto porozumienie o następującej tre­
ści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Wójt Gmi­
ny Krasnopol za zgodą Rady Gminy w Krasnopolu 
wyrażoną w uchwale Nr III/22/91  z dnia 28 kwietnia 
1991 r. przyjmuje prowadzenie następujących zadań z 
zakresu rządowej administracji ogólnej, w tym wyda­
wanie decyzji administracyjnych w pierwszej instan­
cji w tych sprawach:

1) z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139
i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198 i 
Nr 39, poz.222) oraz rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 września 1976r. w sprawie meliora­
cji wodnych ( Dz.U. Nr 31, poz. 182; z l'983r. Nr 68, 
poz.304 i z 1990r. Nr 22, poz. 132) dokonywanie 
wymiaru i pobór opłat melioracyjnych, przejmo­
wanie na własność państwa zamiast opłaty me­
lioracyjnej gruntów, w zamian za wykonanie na 
koszt państwa melioracji oraz utrzymanie i kon­
serwację urządzeń melioracji wodnych szczegóło­
wych i podstawowych.

§2 .

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu art. 19 §1 pkt. 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. Nr 24, poz 151; z 1975r. Nr 16, poz.91; z 
1982r. Nr 30, poz.210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr 
-1, poz.126 i Nr 34, poz.198).



str. 254 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 21 /poz. 220-227

§ 3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w §1
-  2 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Su­
walski. Kierownik Urzędu Rejonowego, jak również 
upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzędu, 
mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwiania 
spraw kierując się kryteriami: legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności.

Wyniki kontroli załatwiania spraw będą przed­
stawiane do wiadomości organom gminy oraz Woje­
wodzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia 
działań nadzorczych.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas wejścia w 
życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§ 5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W Ó JT KIEROWNIK URZĘDU
Stanisław Żynda Marian Luto

227

POROZUM IENIE Nr 9 /91

zawarte w dniu 8 mąja 1991r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a 
Wójtem Gminy Giby.

W  dniu 8 maja 1991r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Sejnach a Wójtem Gminy 
Giby zawarto porozumienie o  następującej treści:

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Wójt Gmi­
ny Giby za zgodą Rady Gminy w Gibach wyrażoną w 
uchwale Nr V /44 /91  z dnia 8 maja 1991r. przyjmuje 
prowadzenie następujących zadań z zakresu rządo­
wej administracji ogólnej, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji w tych spra­
wach:

1) z ustawy z dnia 12 marca I958r. o sprzedaży nie­
ruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z 
przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz.U. z 1989r. Nr 58, poz.348) orzeka­
nie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na 
własność Państwa (art. 16 ust.3);

2) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964. -  Kodeks cy­
wilny (Dz.U. Nr 16, poz.93; z 1971r. Nr 27, poz. 
252; z 1976r. Nr 19, po. 122; z 1982r. * 11, poz. 
81; Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210jz 1984r. Nr
45, poz. 242; z 1985r. Nr 22, poz.99; z 1989r. Nr 3, 
poz.11; z 1990r. Nr 55, poz.321) wyrażanie zgody 
na zrzeczenie się nieruchomości przez właściciela 
na rzecz Państwa (art.179 §1);

3) z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o  zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy 
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6);

4) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz.24) przeję­
cie gruntów wchodzących w skład gospodarstwa 
rolnego na własność Skarbu Państwa za odpłat­
nością na wniosek rolnika (art.58);

5) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nie ruchomości (Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poi,.74 i Nr 29, poz. 154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90 i Nr 79, poz.464 oraz z 1991 r. Nr 9, 
poz.29):

I. W  zakresie mienia Skarbu Państwa:

A. Z rozdziału 3:

a) występowanie z wnioskami o wykreślenie 
z ksiąg wieczystych długów i ciężarów na 
gruncie oddanym w użytkowanie wieczyste 
(art.31 ust.4),

d) występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował 
w terminie obiektu zabytkowego na gruncie 
oddanym w użytkowanie wieczyste, bądź 
nie zabudował w terminie 5 lat działki 
nabytej pod budowę domu lub budynku, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem (art.33),

c) wydawanie decyzji określającej osobę oraz 
przedmiot zbycia (art.35 ust.l).



Nr 24 /poz. 227 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 255

B. Z rozdziału 4:

a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 
państwowym jednostkom organizacyjnym 
w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów
o przekazaniu nieruchomości między tymi 
jednostkami, bądź umów o nabyciu nieru­
chomości (art.38 ust.2),

b) orzekanie o wygaśnięciu prawa użytkowa­
nia (art.41 ust.2),

c) przyjmowanie wniosków o przejęcie zbęd­
nych nieruchomości lub icli części (art.42).

C. Z rozdziału 5:

a) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia (art.45 ust.l i 3),

b) podwyższanie opłat rocznych za grunty 
(art.46 ust.3),

c) stosowanie obniżek, aż do całkowitego 
zwolnienia włącznie (art.46 ust.4),

d) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie 
wieczyste, zarząd i użytkowanie nierucho­
mości (art.47 ust.l),

e) wprowadzanie dodatkowych opłat rocz­
nych w przypadku nie rozpoczęcia lub nie 
zakończenia zabudowy gruntu w odpowied­
nim terminie wynikającym z planu zago­
spodarowania przestrzennego, decyzji lub 
umowy (art.49 ust.l).

D. Z rozdziału 8:

-  uregulowanie stanu prawnego nieruchomo­
ści posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, 
którzy w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posia­
dali uregulowanego stanu prawnego (art.87 
ust.2, 3, 4),

II. Z rozdziału 1, 6, 8:

§ 2 .

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia, gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu art.19 §1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. Nr 24, poz.151; z 1975r. Nr 16, poz.91; z 
1982 r. Nr 30, poz.210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr 
21, poz.126 i Nr 34, poz.198).

§3 .

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w §§1
-  2 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Su­
walski. Kierownik Urzędu Rejonowego, jak również 
opoważnieni przez niego pracownicy tego Urzędu, 
mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załat- wia­
nia spraw, kierując się kryteriami: legalności, celo­
wości, rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli 
załatwiania spraw będą przedstawiane do wiadomo­
ści organom gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu w 
celu ewentualnego podjęcia działań nadzorczych.

§4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas do wejścia 
w życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W Ó JT KIEROWNIK URZĘDU
Jan Kramnicz Marian Luto

a) wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cełe obrony Państwa (art. 76 
ust.l),

b) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nie­
ruchomości (art.80 ust.2),

c) zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88 ust.l.



str. 256 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 24 /poz. 228 229

228

POROZUM IENIE Nr 10/91

zawarte w dniu 8 maja 1991r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a 
Wójtem Gminy Giby.

W dniu 8 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rej nowego w Sejnach a Wójtem Gminy Giby 
zawarto porozumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Wójt 
Gminy Giby za zgodą Rady Gminy w Gibach wyra­
żoną w uchwale Nr V /43 /91  z dnia 8 maja 1991r. 
przyjmuje prowadzenie następujących zadań z za­
kresu rządowej administracji ogólnej, w tym wyda­
wanie decyzji administracyjnych w pierwszej instan­
cji w tych sprawach:

1) z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6; 
z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139
i Nr 35, poz.192 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198 i 
Nr 39, poz.222) oraz rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 września 1976r. w sprawie meliora­
cji wodnych (Dz.U. Nr 31, poz.182; z 1983r. Nr 68, 
poz.304 i z 1990r. Nr 22, poz.132) dokonywanie 
wymiaru i pobór opłat melioracyjnych, przejmo­
wanie na własność państwa zamiast opłaty me­
lioracyjnej gruntów, w zamian za wykonanie na 
koszt państwa melioracji oraz utrzymanie i kon­
serwację urządzeń melioracji wodnych szczegóło­
wych i podstawowych.

§2 .

W  zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu art. 19 §1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
196or. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. Nr 24, poz.151; z 1975r. Nr 16, poz.91; z 
1982r. Nr 30, poz.210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr 
21j poz.126̂  i Nr 34, poz.198).

§3 .

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w 
§ 1 - 2  porozumienia sprawować będzie Wojewoda

Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego, j ak rów­
nież upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzę­
du, mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwia­
nia spraw kierując się kryteriami: legalności, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

Wyniki kontroli załatwiania spraw będą przed­
stawiane do wiadomości organom gminy oraz Woje­
wodzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia 
działań nadzorczych.

§ 4.

Porozumienie zostaje zawarte do czasu wejścia 
w życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§5 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

W ÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Jan Kramnicz Marian Luto

229

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 30 kwietnia 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał­
kach a Zarządem Gminy w Raczkach repre­
zentowanym przez Wójta Michała Górskiego.

§ 1.

Działając na podstawie art.40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) oraz 
art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, 
poz. 199 i Nr 43, poz.253), a także za zgodą Wojewody 
Suwalskiego strony dokonują zmiany w porozumie­
niu zawartym dnia 2 listopada 1990r. między Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach, a Za­
rządem Gminy w Raczkach reprezentowanym przez 
Wójta Michała Górskiego (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 30, 
poz.313).



Nr 24 /poz. 229 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str 257

§2 .

W  §1 ust.6 po literze ” d” dodaje się litery ” e” i 
” f” w następującym brzmieniu:
” e)ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za wy­

konanie na koszt Państwa urządzeń melioracji 
szczegółowych (art.93 ust.2),”

” f) określanie rozmiarów i terminów wykonania obo­
wiązków obejmujących utrzymanie i eksploatację 
urządzeń wodno melioracyjnych dla każdego

zainteresowanego właściciela nieruchomości pro­
porcjanalnie do korzyści uzyskiwanych przez 
niego z urządzeń (art.93 ust.2).

§3 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisa­
nia.

W ÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Michał Górski Andrzej Skalski



str 258 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 24

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 27 czerwca 199lr. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991 r. -117.270 zł; 

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. 

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


